
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς αξίας τριάντα μία χιλιάδων 
ευρώ (31.000,00€), του Εθνικού Ναυτικού Πρα-
κτορείου Α.Ε., προς την Ελληνική Αστυνομία.

2 Έγκριση και αποδοχή των τροποποιήσεων του Δι-
εθνούς Κώδικα Ασφάλειας για τα πλοία που χρησι-
μοποιούν αέρια ή άλλα καύσιμα χαμηλού σημείου 
ανάφλεξης (Κώδικας IGF), ως αυτές υιοθετήθη-
καν την 10η Νοεμβρίου 2022 με την απόφαση 
MSC.524(106) της Επιτροπής Ναυτικής Ασφάλειας 
του Διεθνούς Ναυτιλιακού Οργανισμού (ΙΜΟ).

3 Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφιστά-
μενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

4 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κρήτης με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 500898
20.12.2022 απόφαση Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 7218).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεάς αξίας τριάντα μία χιλιάδων 
ευρώ (31.000,00€), του Εθνικού Ναυτικού Πρα-
κτορείου Α.Ε., προς την Ελληνική Αστυνομία. 

   Με την υπό στοιχεία 9007/11/1024-Β/04.08.2023 από-
φαση του Προϊστάμενου Κλάδου Διαχειριστικής Τεχνι-
κής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου της 
Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 
κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 

και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά του Εθνικού Ναυ-
τικού Πρακτορείου Α.Ε. προς την Ελληνική Αστυνομία 
και συγκεκριμένα προς την Υποδιεύθυνση Ασφαλείας 
Χανίων της Διεύθυνσης Αστυνομίας Χανίων, εκτιμώμε-
νης αξίας τριάντα μία χιλιάδων ευρώ (31.000,00€), που 
αφορά δύο αυτοκίνητα οχήματα τύπου επιβατικά, μάρ-
κας FIAT, μοντέλο TIPO, με αρχική άδεια κυκλοφορίας 
2020 και 2019. 

 Ο Προϊστάμενος Κλάδου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2222.1-1.2/56631/2023 (2)

Έγκριση και αποδοχή των τροποποιήσεων του 
Διεθνούς Κώδικα Ασφάλειας για τα πλοία που 
χρησιμοποιούν αέρια ή άλλα καύσιμα χαμηλού 
σημείου ανάφλεξης (Κώδικας IGF), ως αυτές υι-
οθετήθηκαν την 10η Νοεμβρίου 2022 με την 
απόφαση MSC.524(106) της Επιτροπής Ναυτι-
κής Ασφάλειας του Διεθνούς Ναυτιλιακού Ορ-
γανισμού (ΙΜΟ). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου τέταρτου του ν. 2208/1994 «Κύρωση 

του Πρωτοκόλλου 1988 που αναφέρεται στη Διεθνή 
Σύμβαση για την ασφάλεια της ανθρώπινης ζωής στη 
θάλασσα 1974» (Α’ 71), όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 13 του ν. 4770/2021 «Ολοκληρωμένη θαλάσσια 
πολιτική στον νησιωτικό χώρο, διατάξεις για συμμόρ-
φωση με υποχρεώσεις διεθνούς ναυσιπλοΐας και την 
αναβάθμιση Λ.Σ.- ΕΛ.ΑΚΤ. και ειδικές ρυθμίσεις για την 
ψηφιοποίηση και εν γένει ενίσχυση της ανταγωνιστικό-
τητας της ελληνικής ναυτιλίας στη μετά-COVID εποχή» 
(Α’ 15),

β) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5055

55967

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.11 19:12:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55968 Τεύχος B’ 5055/11.08.2023

RESOLUTION MSC.524(106) 
(adopted on 10 November 2022) 

AMENDMENTS TO THE INTERNATIONAL CODE OF SAFETY 
FOR SHIPS USING GASES OR OTHER LOW-FLASHPOINT FUELS (IGF CODE) 

THE MARITIME SAFETY COMMITTEE, 
RECALLING Article 28(b) of the Convention on the International Maritime Organization concerning the 
functions of the Committee, 

NOTING resolution MSC.391(95), by which it adopted the International Code of Safety for Ships using 
Gases or other Low-flashpoint Fuels (IGF Code), which has become mandatory under chapters II-1 and 
II-2 of the International Convention for the Safety of Life at Sea, 1974 ("the Convention"),

NOTING ALSO article VIII(b) and regulation II-1/2.29 of the Convention concerning the procedure for 
amending the IGF Code, 

HAVING CONSIDERED, at its 106th session, amendments to the IGF Code proposed and circulated in 
accordance with article VIII(b)(i) of the Convention: 

1 ADOPTS, in accordance with article VIII(b)(iv) of the Convention, amendments to the IGF Code 
the text of which is set out in the annex to the present resolution; 

2  DETERMINES, in accordance with article VIII(b)(vi)(2)(bb) of the Convention, that the said 
amendments shall be deemed to have been accepted on 1 July 2025, unless, prior to that date, more 
than one third of the Contracting Governments to the Convention or Contracting Governments the 
combined merchant fleets of which constitute not less than 50% of the gross tonnage of the world's 
merchant fleet have notified their objections to the amendments;  

3  INVITES Contracting Governments to the Convention to note that, in accordance with article 
VIII(b)(vii)(2) of the Convention, the amendments shall enter into force on 1 January 2026 upon their 
acceptance in accordance with paragraph 2 above; 

4  REQUESTS the Secretary-General, for the purposes of article VIII(b)(v) of the Convention, to 
transmit certified copies of the present resolution and the text of the amendments contained in the 
annex to all Contracting Governments to the Convention; 

5 ALSO REQUESTS the Secretary-General to transmit copies of this resolution and its annex to 
Members of the Organization which are not Contracting Governments to the Convention. 

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (άρθρο πρώτο 

του π.δ. 63/2005, (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/51396/14.07.2023 

έγγραφο Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνονται και γίνονται αποδεκτές οι τροποποιή-
σεις του Διεθνούς Κώδικα για τα πλοία που χρησιμοποι-
ούν αέρια ή άλλα καύσιμα χαμηλού σημείου ανάφλεξης 
(Κώδικας IGF), ως αυτές υιοθετήθηκαν την 10η Νοεμβρί-
ου 2022 με την απόφαση MSC.524(106) της Επιτροπής 
Ναυτικής Ασφάλειας (MSC) του Διεθνούς Ναυτιλιακού 
Οργανισμού (ΙΜΟ).

2. Το κείμενο της απόφασης MSC.524 (106)/10.11.2022, 
παρατίθεται σε πρωτότυπο στην αγγλική γλώσσα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55969Τεύχος B’ 5055/11.08.2023

ANNEX 

AMENDMENTS TO THE INTERNATIONAL CODE OF SAFETY 
FOR SHIPS USING GASES OR OTHER LOW-FLASHPOINT FUELS (IGF CODE) 

PART A-1 

SPECIFIC REQUIREMENTS FOR SHIPS USING NATURAL GAS AS FUEL 

7 – Material and general pipe design 

7.4 Regulations for materials 

7.4.1  Metallic materials 
Table 7.3 is replaced in its entirety, by the following: 

"Table 7.3 

PLATES, SECTIONS AND FORGINGS see note 1 FOR FUEL TANKS, 
SECONDARY BARRIERS AND PROCESS PRESSURE VESSELS FOR DESIGN TEMPERATURES 

BELOW MINUS 55°C AND DOWN TO MINUS 165°C see note 2 
Maximum thickness 25 mm see notes 3 and 4 

Minimum design 
temp. (°C) Chemical composition see note 5 and heat treatment Impact test 

temp. (°C) 

-60 1.5% nickel steel - normalized or normalized and tempered or 
quenched and tempered or TMCP see note 6 -65

-65
2.25% nickel steel - normalized or normalized and tempered or 
quenched and tempered or TMCP 
see notes 6 and 7 

-70

-90
3.5% nickel steel - normalized or normalized and tempered or 
quenched and tempered or TMCP 
see notes 6 and 7 

-95

-105 5% nickel steel - normalized or normalized and tempered or 
quenched and tempered see notes 6 7 and 8 -110

-165 9% nickel steel - double normalized and tempered or quenched 
and tempered see note 6 -196

-165 Austenitic steels, such as types 304, 304L, 316, 316L, 321 and 347 
solution treated see note 9 -196

-165 High manganese austenitic steel - hot rolling and controlled 
cooling see notes 10 and 11 -196

-165 Aluminium alloys, such as type 5083 annealed 
Not 

required 

-165 Austenitic Fe-Ni alloy (36% nickel). Heat treatment as agreed 
Not 

required 
TENSILE AND TOUGHNESS (IMPACT) TEST REGULATIONS 

Sampling frequency 
Plates Each "piece" to be tested 
Sections and forgings Each "batch" to be tested 

Toughness (Charpy V-notch test) 

Plates Transverse test pieces. Minimum average energy value (KV) 27J 

Sections and forgings Longitudinal test pieces. Minimum average energy (KV) 41J 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55970 Τεύχος B’ 5055/11.08.2023

Notes 

1. The impact test required for forgings used in critical applications shall be subject to special
consideration by the Administration.

2. The regulations for design temperatures below -165°C shall be specially agreed with the
Administration.

3. For materials 1.5% Ni, 2.25% Ni, 3.5% Ni and 5% Ni, with thicknesses greater than 25 mm,
the impact tests shall be conducted as follows:

Material thickness (mm) Test temperature (°C) 
25 < t ≤ 30 10°C below design temperature 
30 < t ≤ 35 15°C below design temperature 
35 < t ≤ 40 20°C below design temperature 

The energy value shall be in accordance with the table for the applicable type of test 
specimen. For material thickness of more than 40 mm, the Charpy V-notch values shall be 
specially considered. 

4. For 9% Ni steels, austenitic stainless steels, high manganese austenitic steels and aluminium
alloys, thickness greater than 25 mm may be used.

5. The chemical composition limits shall be in accordance with recognized standards.

6. Thermo-mechanical controlled processing (TMCP) nickel steels will be subject to acceptance
by the Administration.

7. A lower minimum design temperature for quenched and tempered steels may be specially
agreed with the Administration.

8. A specially heat-treated 5% nickel steel, for example triple heat-treated 5% nickel steel, may
be used down to -165°C, provided that the impact tests are carried out at -196°C.

9. The impact test may be omitted subject to agreement with the Administration.

10. The use of the material shall be subject to the required conditions specified by the
Administration based on the Guidelines developed by the Organization.*

11. The impact test may not be omitted for high manganese austenitic steel."

____________________________ 

* Refer to the Revised guidelines on the application of high manganese austenitic steel for cryogenic service
 (MSC.1/Circ.1599/Rev.2).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55971Τεύχος B’ 5055/11.08.2023

Άρθρο 2

Έναρξη ισχύος
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 1η 

Ιανουαρίου 2026. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 7 Αυγούστου 2023 

 Ο Υπουργός

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 245143 (3)

Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφιστά-

μενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

(Α’ 169) «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντρο-

φιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις», AΡΓΟΣ” 

και λοιπές διατάξεις», ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις»,

β) του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) «Καθορισμός προσόντων 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-

Κλαδολόγιο)»,

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2003 «Σύ-

στημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα Ρυθμίσεις Γε-

νικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου 

Τομέα Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ 

βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για 

την ευζωία των ζώων συντροφιάς Λοιπές επείγουσες 

ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 48),

δ) της υπ’ αρ. 1218/16-2-2021 απόφασης της Συντονί-

στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση 

τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας Κρήτης».

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/

30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-

μοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) Καθορισμός προσό-

ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-

γιο-Κλαδολόγιο)».

3. Την υπ’ αρ. 47048/13-2-2023 (ορθή επανάληψη) 

πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ει-

δικοτήτων της Περιφέρειας Κρήτης με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Το υπ’ αρ. 176225/30-5-2023 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοικητικού - Οικονομικού Περιφερειακής Ενότητας 

Χανίων και τα σχετικά σ’ αυτό δικαιολογητικά.

5. Την υπ’ αρ. 44693/10-2-2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. για τη 

μη πρόκληση δαπάνης από την έκδοση της παρούσας 

απόφασης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 47048/13-2-2023 (ορθή επα-
νάληψη) πράξη αντιστοίχισης των κλάδων και ειδικοτή-
των του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 1218/
16-2-2021 απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση τροποποίησης του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης», 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, κατά το μέρος που αφορά 
στις προσωποπαγείς θέσεις με σχέση εργασίας Δημοσίου 
Δικαίου και συγκεκριμένα στις ειδικότητες του νέου κλά-
δου ΤΕ Μηχανικών και διορθώνουμε αυτή, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ

ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
4

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 

ΥΠΟΔΟΜΗΣ

1

ΤΕ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3

ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1

ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 
47048/13-2-2023 (ορθή επανάληψη) πράξη αντιστοί-
χισης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 25 Ιουλίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 245136 (4)

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας της Περιφέρειας Κρήτης με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις», AΡΓΟΣ” και λοιπές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55972 Τεύχος B’ 5055/11.08.2023

διατάξεις», ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως 
ισχύουν,

β) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδο-
λόγιο)» (Α’ 232),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2003 «Σύστη-
μα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48),

δ) της υπ’ αρ. 1218/16-2-2021 απόφασης της Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κρήτης».

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) Καθορισμός προσό-
ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-
γιο-Κλαδολόγιο)».

3. Την υπ’ αρ. 47048/13-2-2023 (ορθή επανάληψη) 
πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων της Περιφέρειας Κρήτης με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Τις υπ’  αρ. 32713/1-2-2023, 42312/9-2-2023, 
42324/9-2-2023, 50803/15-2-2023, 58082/22-2-2023, 
68318/3-3-2023, 68344/3-3-2023, 69809/6-3-2023 και 
82570/16-3-2023 αποφάσεις του Περιφερειάρχη Κρήτης, 
με τις οποίες προσλήφθηκαν υπάλληλοι στην Περιφέρεια 
Κρήτης.

5. Τις υπ’  αρ. 34513/2-2-2023, 34516/2-2-2023, 
34521/2-2-2023, 34549/2-2-2023, 34768/2-2-2023, 
34781/2-2-2023, 34806/2-2-2023, 40516/8-2-2023, 
40522/8-2-2023, 40548/8-2-2032, 40558/8-2-2023, 
40582/8-2-2023, 40596/8-2-2023, 42823/9-2-2023, 
42866/9-2-2023, 44952/10-2-2023, 47156/13-2-2023, 
47222/13-2-2023 και 48799/14-2-2023 αποφάσεις του 
Περιφερειάρχη Κρήτης, με τις οποίες μετατάχθηκαν 
υπάλληλοι στην Περιφέρεια Κρήτης, στο πλαίσιο του 
Β’ κύκλου Κινητικότητας 2022.

6. Την υπ’ αρ. 119633/13-4-2023 (Γ’ 1725) απόφαση 
Περιφερειάρχη, με την οποία ανακλήθηκε η απόφαση 
μετάταξης για τη θέση του κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λο-
γιστικού.

7. Το γεγονός ότι για τη θέση του κλάδου ΔΕ Διοικη-
τικών - Γραμματέων δεν ολοκληρώθηκε η διαδικασία 
μετάταξης, στο πλαίσιο του Β’ κύκλου κινητικότητας 
έτους 2022.

8. Την υπ’ αρ. 232831/14-7-2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. για τη 
μη πρόκληση δαπάνης από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 1218/
16-2-2021 απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κρήτης», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 

π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, επειδή κατά 
την έκδοση της υπ’ αρ. 47048/13-2-2023 πράξης αντι-
στοίχισης είχαν δεσμευτεί: α) προς πλήρωση με διορισμό 
στον προγραμματισμό προσλήψεων ετών 2020 και 2021, 
για τις οποίες έχει ολοκληρωθεί η πρόσληψη και β) για 
μετάταξη στο πλαίσιο του Β’ κύκλου κινητικότητας έτους 
2022, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙ-
ΚΑΙΟΥ (ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ)

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ

ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ
7

ΠΕ

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 2

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 3

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

11

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

11

ΠΕ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
1

ΠΕ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
1

ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
1

ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ

ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2

ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2

ΤΕ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ

1

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ

1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ

ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

1

ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55973Τεύχος B’ 5055/11.08.2023

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ

ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ
1

ΥΕ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙ-

ΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ

ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

1

ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ

ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΠΕ

ΓΕΩΠΟΝΩΝ
1

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
2

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ

ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ

ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 25 Ιουλίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5) 

  Στην υπ’ αρ. 500898/20.12.2022 απόφαση Περιφερει-
άρχη Θεσσαλίας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 7218), γίνονται οι εξής διορθώσεις: 
α) στη σελίδα 75034, στην Α στήλη, στο Β) διορθώνεται 
το εσφαλμένο: «μέχρι 20 ώρες τον μήνα για τον κάθε 
υπάλληλο, από τις 22:00 - 06:00 έως 16 ώρες το μήνα, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες, από τις 06:00-22:00 ώρα και 
22:00-06:00 έως 16 ώρες το μήνα, ως κατωτέρω:», στο 
ορθό: «μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο για κάθε υπάλληλο, 
από τις 22:00- 06:00 έως 96 ώρες το εξάμηνο, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες, από τις 06:00-22:00 ώρα και 22:00- 06:00 
έως 96 ώρες το εξάμηνο, ως κατωτέρω:.»,

β) στη σελίδα 75034, στην Α στήλη, στο 1. διορθώ-
νεται το εσφαλμένο: «Δεκαπέντε (15) υπάλληλοι μέχρι 
είκοσι (20) ώρες το μήνα για το έτος 2023», στο ορθό: 
«Δεκαπέντε (15) υπάλληλοι μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες το εξάμηνο ο καθένας για το έτος 2023 και σύνολο 
για όλους 1.800 ώρες.»,

γ) στη σελίδα 75034, στην Α στήλη, στο 2. διορθώ-
νεται το εσφαλμένο: «Δεκαπέντε (15) υπάλληλοι μέχρι 
δεκαέξι (16) ώρες το μήνα για το έτος 2023», στο ορθό: 
«Δεκαπέντε (15) υπάλληλοι μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
το εξάμηνο ο καθένας για το έτος 2023 και σύνολο για 
όλους 1.440 ώρες.»,

δ) στη σελίδα 75034, στην Α στήλη, στο 3. διορθώ-
νεται το εσφαλμένο: «Δεκαπέντε (15) υπάλληλοι μέχρι 
δεκαέξι (16) ώρες το μήνα για το έτος 2023», στο ορθό: 
«Δεκαπέντε (15) υπάλληλοι μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
το εξάμηνο ο καθένας για το έτος 2023 και σύνολο για 
όλους 1.440 ώρες.». 

 (Από την Περιφέρεια Θεσσαλίας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55974 Τεύχος B’ 5055/11.08.2023

*02050551108230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


